
UCHWAŁA NR CX/811/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.2)), 
art. 12 ust. 1 pkt 2 ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 siernia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.3)), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Rada 
Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 31 sierpnia 2024 roku likwiduje się Publiczną Szkołę Podstawową im. Hugona Kołłątaja 
w Wiśniowej. 

§ 2.  

Mienie zlikwidowanej szkoły pozostaje własnością gminy Staszów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, poz. 1718, poz. 2005. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04014B14-BA07-406D-85C1-3471FFD67C5B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) szkoła publiczna może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący. 

Rada Miejska w Staszowie rozpoczęła procedurę likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona 
Kołłątaja w Wiśniowej podejmując w dniu 16 listopada 2023 r. Uchwałę Nr CII/763/2023 w sprawie zamiaru 
likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej. Uchwała intencyjna 
upoważniła Burmistrza Miasta i Gminy Staszów do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy 
Prawo oświatowe. 

Organ prowadzący pismem Znak: EKIS.0123.1.2023.III z dnia 12 grudnia 2023 r., uzupełnionym pismem 
z dnia 12 stycznia 2024 r. zawierającym uchwałę o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Hugona Kołłątaja w Wiśniowej wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
o wydanie opinii w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej. 

Świętokrzyski Kurator Oświaty postanowieniem Nr KO.II.542.2.2024 z dnia 24 stycznia 2024 roku 
pozytywnie zaopiniował likwidację Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej. 

Likwidacja Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej wynika z faktu zaprzestania 
działalności dydaktyczo-wychowawczej. Działalność ta wygasła z powodu braku uczniów (braku zgłoszeń). 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej od 1 września 2013 roku  prowadzona 
była przez osobę fizyczną w trybie i na zasadach określonych w art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. Z dniem 1 września 2023 r. szkoła została ponownie przejęta przez Gminę na wniosek ww. 
osoby fizycznej, przy czym już od 1 września 2017 r. do szkoły nie uczęszcza żaden uczeń. W związku z tym 
brak możliwości zawiadomienia rodziców o zamiarze jej likwidacji. Szkoła nie zatrudnia  żadnych 
pracowników. Pracownicy szkoły zostali zatrudnieni w innych placówkach oświatowych na terenie Miasta 
i Gminy Staszów. 

Sieć publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Staszów zorganizowana jest w sposób 
umożliwiający wszystkim dzieciom realizację obowiązku szkolnego. Dzieci przynależnego szkole obrębu 
realizują obowiązek szkolny od 1 września 2017 r. w publicznych szkołach podstawowych na terenie gminy 
Staszów, m.in. w Publicznej Szkole Podstawowej w Mostkach i w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża 
Jana Pawła II w Czajkowie. Uczniowie mają zapewniony bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu. 

Zgodnie z art. 89 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe dokumentację zlikwidowanej 
szkoły publicznej przekazuje się organowi prowadzącemu szkołę, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu 
nauczania, którą przekazuje się organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny, w terminie jednego miesiąca od 
dnia zakończenia likwidacji. 

Stosownie do art. 19 o związkach zawodowych  pismem z dnia 19 grudnia 2023 r. Znak: 
EKIS.0123.1.2023.III o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja 
w Wiśniowej zostały poinformowane związki zawodowe, z czego dwa związki zawodowe pozytywnie 
zaopiniowały zamiar likwidacji ww. szkoły, a jeden związek zawodowy właściwie poinformowany (data 
odbioru pisma 4.01.2024 r.) nie wydał opinii w ww. sprawie. 

W celu uporządkowania kwestii związanych z zarządem nieruchomości, w której mieściła się szkoła 
celowym jest podjęcie czynności zmierzających do prawnego zlikwidowania Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej i podjęcia niniejszej uchwały. 

W oparciu o wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 11 lipca 2023 roku sygn. akt III OSK 
1399/22 oraz wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 30 grudnia 2013 r. sygn. II 
SA/Ke 565/13 niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, a tym samym nie podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  
Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04014B14-BA07-406D-85C1-3471FFD67C5B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CX/811/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


